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Til Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 

Hvorfor uddeler Finanstilsynet ikke bøder ved sine kontrolbesøg? 

Andre tilsyn uddeler bøder i forbindelse med påbud over for små erhvervsdrivende. Det er en 
voldsom proportionsforvrængning, at milliardforetagenderne i finansverdenen ikke får en eneste 
bøde, trodse de mange påbud tilsynet udsteder. 

Som det fremgår af svaret gengivet herunder,  udstedte Finanstilsynet samlet 359 påbud i 
forbindelse med 81 inspektioner o.lign. i perioden 1/1-2017 til og med 30/6-2018. 

Hvis små grønthandlere og cafeer har bare det mindste rod i tingene, får de kæmpebøder og sure 
smileys i lange baner. Ofte for petitesser.  

Hvad får bankerne? Var det ikke på tide med ordentlige bøder til bankerne? Deres sjusk og 
uhæderlighed har store konsekvenser for samfundet og vores fælles økonomi. Bøder i 500.000-
klassen og sure smileys i vinduet? 

Når suppen køler en smule for langsomt ned på en af vores restauranter herovre i Udkantsdanmark, 
så kommer der bøder! De kunne jo selvfølgelig også lade være med at koge ben selv og bare finde 
et industriprodukt som de andre, men nu har familien altså i over hundrede kogt suppe på den måde, 
og ladet den køle naturligt ned, uden at det har skadet nogen. Men nej, når en sundhedskommissær 
er ikke helt tilfreds (en halv grad for varmt), så koster det 10.000 kr i bøde plus påbud om at 
installere et egentligt fuldkommen overflødigt kølesystem til over 50K. (Jeg har ingen relation til 
restauranten, udover at være glad kunde der) 

At bankerne ikke har ikke megen moral og samfundssind, det må efterhånden stå klart for de fleste. 
Og så virker det grotesk, AT NETOP DENNE STYRELSE ikke udsteder en eneste bøde ... 

Med venlig hilsen og på forhånd tak 

Michael Karbo 
Vesterled 7 
6094 Hejlsminde 

---Svar fra styrelsen: 

Hej Michael 

Tak for din henvendelse. Vi beklager det lettere forsinkede svar herunder, håber det går. 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2018-19
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Hvis vi starter lidt bagvendt med spørgsmål 5, så kan du på vores hjemmeside finde Finanstilsynets 
inspektionsredegørelser, og du kan ligeså finde afgørelser i form af tilsynsreaktioner, herunder 
påbud men også andre former for tilsynsreaktioner, se links på begge her; 

https://www.finanstilsynet.dk/Tilsyn/Vurderinger-af-finansielle-
virksomheder?searchString=&facets=()&options=(take:25)(skip:0)(sort:date-desc) 

  

https://www.finanstilsynet.dk/Tilsyn/Tilsynsreaktioner 

 Redegørelserne beskriver Finanstilsynets vurdering af virksomhederne, herunder de centrale påbud, 
påtaler og risikooplysninger, som Finanstilsynet giver på baggrund af inspektionerne. De finansielle 
virksomheder skal offentliggøre redegørelserne senest 3 dage efter, de modtager dem. 

 Tilbage til dine øvrige spørgsmål; 

1) I perioden 1/1-2017 til og med 30/6-2018 har Finanstilsynet gennemført 81 inspektioner af 
pengeinstitutter. Inspektioner dækker over lidt forskellige typer af undersøgelser af 
pengeinstitutterne. 

 2) I perioden har Finanstilsynet samlet udstedt 359 påbud i forbindelse med inspektioner o.lign. i 
pengeinstitutter. 

 3-4) Finanstilsynet giver sædvanligvis ikke bøder, det sker via politimyndighederne og domstolene. 
Såfremt Finanstilsynet evt. måtte give et administrativt bødeforlæg, så er det ikke nødvendigvis 
offentligt tilgængeligt via en inspektionsredegørelse. 

 Håber det rækker som svar på dine spørgsmål. 

 Med venlig hilsen  

Morten Harpøth Johansen 
Vicekontorchef 
Økonomisk Sekretariat 
__________________________________________________ 
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